2025年３月 14日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2025年３月14日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業としてスポーツ

イベント事業及びスポーツ用具、オリジナル食品・飲料の小売事業（以下、「Sea Sail プロジ

ェクト」という。）を開始することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業開始の趣旨

日本サッカー協会（JFA）のデータによると、2023年度の第４種（小学生年代）の登録選手

数は、271,333人で約30万人が選手登録しており、選手１人にご家族１名追加すると約60万人

のマーケットが存在いたします。

このような背景のもと、当社は、地域社会の活性化とスポーツ振興を目的とした国際サッカ

ー大会を開催し、大会を通じて全国のサッカー少年少女、保護者を対象としたスポーツ用品や

チームウェア、オリジナル食品・飲料など、スポーツに係る商品を販売する会員制ECサイトを

オープンすることといたしました。

【Sea Sailプロジェクトについて】

Sea Sailプロジェクトは、サッカーを通じた総合的な事業展開を目指し、５つの柱で構成し

ていきます。

① KAIHAN CUP（国内・国際サッカー大会）

国内外からの参加を受け入れるサッカー大会として位置付けられ、単なる競技の場にと

どまらず、子供たちが世界の舞台に挑戦するきっかけを提供するものです。

② Sea Sail United（少年サッカーチームの育成・運営）

Sea Sail United. FCという少年サッカーチームを結成します。チームは、国内外の大会

や交流イベントに積極的に参加し、選手たちの技術向上や精神的な成長を促します。こ

の活動へ参加するためにはECサイトに会員登録する必要があります。

③ アパレル事業

フットサルラインウェアやサーフラインスタイルブランドを展開し、ECサイトで販売い

たします。

④ EC事業

オンライン販売によるブランド強化と商品の販売

⑤ 飲食業

キッチンカー、オリジナル食品・飲料のECサイト販売

２． 新たな事業の概要

（１） 新たな事業の内容

スポーツ用具、オリジナル食品・飲食の開発・販売

ECサービスの企画・運営

イベント企画・運営

スポーツ教室企画・運営

（２） 当該事業を担当する部門

新規事業開発部

（３） 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

   サッカー大会開催の企画、運営に係る費用、広告宣伝費用及び EC サイト構築費として、

約 94百万円の支出を予定しております。

３．日 程

取 締 役 会 決 議 日 2025年３月14日

事 業 開 始 日 2025年３月17日

４．今後の見通し

  本事業による当社2025年３月期連結業績に与える影響については、約94百万円の費用が発生

する予定ですが、今期予算に関しては実績含め現在精査中であり、内容が確定次第、確定いたし

ます。

以 上